(ii) exercício de direito de subscrição ou de bônus 
de subscrição; (iii) capitalização de lucros ou reservas; ou (iv) subscrição de novas 
ações: 

O Aumento de Capital da Companhia será realizado mediante a emissão, para 
subscrição privada, de, no mínimo, 34.723.509 (trinta e quatro milhões, setecentas e 
vinte e três mil, quinhentas e nove) novas ações ordinárias (“Subscrição Mínima”) e, 
no máximo, 100.435.547 (cem milhões, quatrocentas e trinta e cinco mil, quinhentas e 
quarenta e sete) novas ações ordinárias (“Subscrição Máxima”), todas nominativas, 
escriturais e sem valor nominal (“Novas Ações”), ao preço de emissão de R$ 32,70 

https://www.rad.cvm.gov.br/ENET/frmExibirArquivoIPEExterno.aspx?NumeroProtocoloEntrega=1388731

(trinta e dois reais e setenta centavos) por ação, fixado com base no artigo 170, §1º, 
inciso II, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976 (“Lei das Sociedades por Ações”). 

Caso ocorra a Subscrição Mínima, o valor total do Aumento de Capital será de 
R$°1.135.458.744,30 (um bilhão, cento e trinta e cinco milhões, quatrocentos e 
cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos), de forma 
que o capital social da Companhia passará de R$ 5.167.304,72 (cinco milhões, cento 
e sessenta e sete mil, trezentos e quatro reais e setenta e dois centavos), dividido em 
153.464 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentas e sessenta e quatro) ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, para 
R$1.140.626.049,02 (um bilhão, cento e quarenta milhões, seiscentos e vinte e seis 
mil, quarenta e nove reais e dois centavos), dividido em 34.876.973 (trinta e quatro 
milhões, oitocentas e setenta e seis mil, novecentas e setenta e três) ações ordinárias, 
todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Por outro lado, caso ocorra a Subscrição Máxima, o valor total do Aumento de Capital 
será de R$ 3.284.242.386,90 (três bilhões, duzentos e oitenta e quatro milhões, 
duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa centavos), 
de forma que o capital social da Companhia passará para R$ 3.289.409.691,62 (três 
bilhões, duzentos e oitenta e nove milhões, quatrocentos e nove mil, seiscentos e 
noventa e um reais e sessenta e dois centavos), dividido em 100.589.011 (cem milhões, 
quinhentas e oitenta e nove mil e onze) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais 
e sem valor nominal. 

A nova redação do caput do artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, refletindo o 
novo montante do capital social e o novo número de ações em que o capital da 
Companhia passará a se dividir, em decorrência do Aumento de Capital, será definida

[...]

Investimento”), a serem integralizadas mediante a conferência de participações 
societárias (“Participações Societárias” ou “Empresas”) e um imóvel (“Imóvel” e, em 
conjunto com as Participações Societárias, os “Ativos”) por eles detidos, avaliados no 
valor total de R$°1.135.458.744,30 (um bilhão, cento e trinta e cinco milhões, 
quatrocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta 

1 Northuldra Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia de Responsabilidade Ilimitada, inscrito no 

CNPJ sob o nº 55.118.916/0001-32; Iduna Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, inscrito no 
CNPJ sob o n° 43.809.974/0001-23;

[...]

continuidade dos planos de expansão e, conforme aplicável, à melhora da posição de 
caixa. 

(ii) Informar o número de ações emitidas de cada espécie e classe: 

O Aumento de Capital será realizado mediante a emissão, para subscrição privada, de, 
no mínimo, 34.723.509 (trinta e quatro milhões, setecentas e vinte e três mil, 
quinhentas e nove) novas ações ordinárias e, no máximo, 100.435.547 (cem milhões, 
quatrocentas e trinta e cinco mil, quinhentas e quarenta e sete) Novas Ações 
ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

(iii) Descrever os direitos, vantagens e restrições atribuídos às ações a 

serem emitidas: 

As Novas Ações a serem emitidas conferirão aos seus titulares os mesmos direitos